
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Pirkanmaan pelastuslaitos

Lausunto

11.08.2025

Asia:  VN/19277/2025

Lausuntopyyntö Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -
yleisoppaasta

Yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa yleiset huomionne lausuntopyynnöstä alla olevaan kenttään.

-

Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan sisältö

Voitte kirjoittaa huomionne Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan 
luonnoksesta alla olevaan kenttään.

1.

Väestönsuojien viestiyhteyksiä koskeva kohta on molempien oppaiden kokonaisuudessa epäselvä. 
Asetus 506/2011 selvästi ja yksisanaisesti vaatii joko puhelinpistokkeen liittymällä tai 
"matkaviestimen käytön mahdollistava tekninen järjestelmä". 

Oppassa kuitenkin todetaan, että "[U]seimmiten matkapuhelimen ja -radion kuuluvuudet häviävät 
kokonaan, kun väestönsuojan ovet ja luukut suljetaan. Viestiyhteys voidaan toteuttaa esimerkiksi 
passiivitoistimella, jonka ulkoantenni kiinnitetään vähintään viiden metrin korkeuteen ulkoseinään."

Sanamuoto jättää tulkinnan varaa. Jos siis matkapuhelin kuuluu myös suojaustilassa esimerkiksi, 
koska lähin tukiasema on naapurikiinteistöllä, tarvitaanko passiivitoistinta tai muuta järjestelmää? 
Pelastustoimessa vakiintuneen tulkinnan mukaan tarvitaan muun ohella, koska lähin tukiasema ei 
välttämättä poikkeusoloissa toimi.

Käytännössä kentällä on myös aiheuttanut pohdintaa määräyksen takautuvuus. Voimassa oleva 
asetus on ensimmäinen, joka mahdollistaa passiivitoistimen vaihtoehtona pistokkeelle ja liittymälle. 
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Vuosien 1998 ja 1991 määräykset vaativat puhelinpistokkeen ja liittymän. Vuoden 1985 määräys 
vaatii vain pistokkeen, mutta ei liittymää. Tätä vanhempia määräyksiä ei ole käytettävissäni.

Mikä on siis näiden määräysten takautuvuus? Riittääkö, että vuosina 1985-1990 (tai ennen vuotta 
1985?) rakennetussa suojassa puhelinpistoke ilman liittymää, vai pitääkö niissä olla liittymä tai 
passiivitoistin?

Vuodesta 1971 on rakennettu "nykyaikaisia väestönsuojia", joita suurin osa Suomessa tiettävästi on. 
Miten näissä?

Entä taaksepäin 1963, 1959 tai 1954 taitekohtien määräyksillä rakennetut suojat?

2.

Oppaat käyttävät monessa kohdin viittausta valmistajan ohjeisiin. Todellisuudessa kentällä nämä 
valmistajan ohjeet ovat kuitenkin hävinneet, kun rakennuksen rakennusaikaisista "turhista 
papereista" on hankkiuduttu eroon tai ne ovat muuten vain tuhoutuneet vuosien ja 
vuosikymmenten aikana. Opas voisi olla yleisimmistä suurimmassa osassa suojista samanlaisina 
toteutuvista asioista vähän seikkaperäisempi ja kuivalla miten asia todennäköisesti on useimmissa 
suojissa.
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